
2 Motioner i Andra kammaren, nr 536.

Nr 536.
Av herrar Persson i Landafors och Persson i Stockholm, i an

ledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 272, angående 
anslag för budgetåret 1946/47 till statens bosättnings- 
lånefond.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 272 angående anslag till statens bosätt- 
ningslånefond föreslår departementschefen höjning av bosättningslånen 
från maximum 1 250 kronor till 2 400 kronor, utsträckning av amorte
ringstiden från fem till högst åtta år, en utvidgning av bosättningslånens 
användningsområde och införande av särskilda »studiebosättningslån».

Den stora betydelse, som dessa bosättningslån ha ur befolkningspolitiska 
synpunkter, gör, att de föreslagna förbättringarna äro att anse såsom syn
nerligen välmotiverade. Däremot har frågan om räntan å dessa bosätt
ningslån icke blivit föremål för någon behandling i föreliggande propo
sition. Räntan utgår med fyra procent sedan några år tillbaka. Kungl. 
Majit har, enligt nu gällande bestämmelser, att fastställa den fasta ränta, 
som skall gälla under lånetiden.

I motion 11:398 vid fjolårets riksdag yrkades bl. a. att bosättningslånen 
skulle göras räntefria, vilket statsutskottet i sitt utlåtande nr 124 då icke 
var berett att tillstyrka.

Amorteringstiden är kort och de årliga amorteringsbeloppen bli därför 
relativt stora. Därtill kommer räntan, som ju måste anses vara alltför hög 
och som gör att lånen bli synnerligen betungande för låntagaren att full
göra. Amorteringsplanen för ett bosättningslån å 2 400 kronor med fyra 
procents ränta och en lånetid av åtta år får följande uppställning: första 
året 396 kronor, andra 384, tredje 372, fjärde 360, femte 348, sjätte 336, 
sjunde 324 och åttonde året 312 kronor.

För att motverka avbetalningsköp vid bosättning och för att underlätta 
för ungdomen den familjebildning, som statsmakterna sedan en längre tid 
tillbaka söker stödja och främja, böra ifrågavarande bosättningslån göras 
mera tilltalande och billigare. Detta kan ske genom att icke taga ut någon 
ränta å desamma.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta godkänna i Kungl. Maj:ts pro
position nr 272 föreslagna ändrade grunder för statens bo
sättningslån med den ändringen att dessa lån göras ränte
fria.

Stockholm i maj 1946.
O. F. Persson. Set Persson.


